



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ogromne zainteresowanie Dniami Fińskimi w Kaliszu!

*Ponad 500 osób uczestniczyło w barwnym Orszaku Kaliskich Przyjaciół Świętego Mikołaja pod przewodnictwem Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego i Konsula Honorowego Finlandii w Poznaniu Roberta Jakubca, który przeszedł 14 grudnia tego roku ulicami Kalisza. Na czele orszaku jechał Święty Mikołaj, który w ramach Dni Fińskich przyjechał do Wielkopolski z fińskiego Rovaniemi. *

Orszak składał się z dzieci i młodzieży szkół Kalisza oraz powiatu kaliskiego, uczestniczących w konkursie edukacyjnym zorganizowanym przez kaliski ODN. Ubrani w barwne kostiumy uczniowie, ich wychowawcy oraz mieszkańcy subregionu kaliskiego przeszli - uczestnicząc w specjalnie przygotowanym programie artystycznym - z dziedzińca kaliskiego Centrum Kultury i Sztuki do jednej z galerii handlowych Kalisza, gdzie na przybyłych czekały dzieci z kaliskich przedszkoli, uczestniczące w konkursie plastycznym zorganizowanym przez kaliski ODN oraz tłumnie zgromadzeni mieszkańcy Kalisza i Wielkopolski.

Kolejnym etapem wizyty Świętego Mikołaja było spotkanie z blisko czterystoma podopiecznymi wielkopolskich specjalnych placówek szkolno-wychowawczych, warsztatów terapii zajęciowej oraz osobami z niepełnosprawnościami, którzy zebrali się w auli im. prof. Jerzego Rubińskiego Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Kaliszu. Ostatnim punktem programu była wizyta w Zespólnym Szpitalu Wojewódzkim im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, gdzie - na trzech specjalistycznych oddziałach - Święty Mikołaj spotkał się z przewlekle chorymi małymi pacjentami.

Wizyta certyfikowanego Świętego Mikołaja z Rovaniemi, odbywająca się w Kaliszu na wniosek Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego była kulminacyjnym wydarzeniem Dni Fińskich, odbywających się kolejny już raz w Wielkopolsce pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego, organizowanych przez Konsula Honorowego Finlandii w Poznaniu Roberta Jakubca we współpracy z Ambasadą Finlandii w Polsce oraz Samorządem Województwa Wielkopolskiego.

Dni Fińskie w Kaliszu zaszczyliła swoją obecnością Ambasador Republiki Finlandii w Polsce Hanna Lehtinen, która spotkała się z Marzeną Wodzińską, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz odwiedziła współpracującą z Finlandią firmę Novamedia Innovision Sp. z o.o. Podczas spotkania, mającego na celu wspieranie wielkopolsko-fińskich kontaktów biznesowych, organizowanego na zaproszenie Samorządu Województwa, z udziałem Marzeny Wodzińskiej, Prezydenta Miasta Kalisza Grzegorza Sapińskiego oraz Wicestarosty Powiatu Kaliskiego Jana Kłysza, a także przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu i firm powiatu kaliskiego - Ambasador Lehtinen miała okazję porozmawiać z grupą lokalnych przedsiębiorców, którzy zaprezentowali swoją działalność gospodarczą oraz zgłosili propozycje współpracy biznesowej z Finlandią.

Organizowane w Wielkopolsce Dni Fińskie miały na celu przybliżyć mieszkańcom Wielkopolski kulturę, język oraz bożonarodzeniowe obyczaje Finlandii. Zorganizowanie wydarzenia możliwe było dzięki współpracy głównych organizatorów z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, Teatrem im. Bogusławskiego z Kalisza, Zespólnym Szpitalem Wojewódzkim im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, Wydziałem Pedagogiczno-Artystycznym UAM w Kaliszu, Fundacją Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie”, Nadleśnictwem Kalisz i Radiem Centrum. W przedsięwzięcie włączyła się także duża grupa wolontariuszy, firmy organizujące słodczyce dla dzieci oraz ludzie dobrej woli. Poza aspektem promocji Finlandii w Wielkopolsce oraz szerzenia wiedzy na temat tego kraju, wizyta Świętego Mikołaja ukierunkowana była na niesienie radości dzieciom, również dzieciom chorym i z niepełnosprawnościami.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie